
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

       від 07 липня 2021 р.          №89/3

Щодо проекту Закону про організації 
водокористувачів та стимулювання 
гідротехнічної меліорації земель 
(реєстр № 5202, доопрацьований)

За дорученням Голови Верховної Ради України Разумкова Д.О. 
від 27.05.2021 р. Комітет з питань екологічної політики та природокористування 
відповідно до предметів відання розглянув доопрацьований проект Закону про 
організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель 
(реєстр № 5202) і відмічає.

У доопрацьованому законопроекті частково враховано пропозиції 
Комітету, висловлені у мотивувальній частині рішення від 28.04.2021 р. № 78/7 
щодо проекту Закону про організації водокористувачів та стимулювання 
гідротехнічної меліорації земель (реєстр № 5202).

Так, враховано пропозицію щодо доповнення статті 38 Закону України 
«Про охорону земель» після слів «водних об’єктів» текстом такого змісту: 
«дотримуватися вимог законодавства про охорону земель, режиму використання 
територій, що підлягають особливій охороні, нормативів в галузі охорони земель 
та відтворення родючості ґрунтів, екологічно безпечного, зрошення, осушення, 
управління поливами та водовідведенням».

Виключено за пропозицією Комітету внесення змін до статті 3 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля», якими пропонувалося виключити з 
другої категорії видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть мати значний 
вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля, реконструкцію та 
капітальний ремонт об’єктів інженерної інфраструктури діючих меліоративних 
систем.

Разом з тим, залишено пропозицію щодо внесення змін до статті 1 
Водного Кодексу України, внаслідок чого канали на зрошувальних і 
осушувальних системах не визнаватимуться водними об’єктами, на які 
поширюється дія Водного кодексу України, тим самим виключається у 



2

подальшому можливість застосовувати заходи адміністративного впливу. 
Зазначене зауваження стосується також аналогічних за змістом змін, які 
пропонується внести до частини другої статті 3 та пункту 3 частини першої статті 
5 Водного кодексу України.

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України 
проінформувало Міністерство аграрної політики та продовольства України, що 
підтримує доопрацьований законопроект.

Головне науково-експертне управління у своєму висновку зазначило, що 
у доопрацьованому проекті враховані деякі зауваження та пропозиції, викладені 
у висновку Головного управління від 09.04.2021 на попередній варіант проекту, 
разом з тим, частина з них залишилась поза увагою суб’єктів права законодавчої 
ініціативи. 

Під час обговорення доопрацьованого законопроекту, народними 
депутатами України – членами Комітету зазначено, що Комітетом з питань 
аграрної та земельної політики не в повній мірі враховані надані пропозиції. 
Зокрема, залишились неврахованими пропозиції в частині передачі об’єктів 
права державної та комунальної власності та щодо визначення частини термінів 
у законопроекті.

Враховуючи вищевикладене,  Комітет   в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Комітету з питань аграрної та земельної політики 
внести пропозицію до Верховної Ради України проект Закону про організації 
водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель 
(реєстр № 5202, доопрацьований) повернути на доопрацювання.

2. Рішення направити до Комітету з питань аграрної та земельної 
політики.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00FD673202
Дійсний до: 09.04.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/08-2021/224163 від 07.07.2021


